Series praesulum (Tüchle/Schahl)

1. Praepositus

Burkard 1126–40

Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

2. Abbates

Otteno (Odino) 1140–82	Johann Moosheim 1470–75
Berthold ³	Heinrich Hünlin 1475–1501
Volmar –1217	Konrad Ehrmann I 1501–20
Albert 1217	Johann Lauginger 1520–33
Heinrich 1222	Konrad Ehrmann II 1533–43
Werner	Konrad Spleiß 1543–49
Reinhard	Vitus Weber 1549–56
Berthold v. Kellmütz 1268–73	Dominikus Freiberger 1556–60
Heinrich v. Vellheim 1273–ca. 1307	Martin Ehrmann 1560–89
Konrad v. Au 1311, 1341	Martin Schlay 1589–91
Egilolf v. Lautrach 1352/64	Balthasar Held 1591–1611
Heinrich v. Krauchenwies 1369/80	Joachim Gieteler 1611–30
Konrad Fruwenbiß 1381/91	Ludwig Locher 1630–67
Johann Barner 1391–97	Friedrich Rommel 1667–72
Petrus 1397–1402	Martin Ertle 1672–1711
Lucius 1402–03	Hermann Vogler 1711–39
Petrus Städele 1405–07	Ignaz Vetter 1739–55
Friedrich Biedermann 1407	Ambrosius Guggemos 1755–58
Johann Geldrich 1407–13	Benedikt Stadelhofer 1758–60
Jodocus 1413–14	Mauritius Moritz 1760–82
Heinrich Merk 1417–20	Willebold Held 1782–89
Martin Hesser 1420–57	Nikolaus Betscher 1789–1803
Georg Iggenauer 1457–70	† 1811

3. Prior residentialis

Bernhard Mayer 1949–59, postea
prior conventualis in Hamborn
†1964.

RÜTI B.M.V.

Domus stae. Mariae
Rüthi, Rutti, Riuti, Ruoti, Rutin, Ruthinense.

³ HUGO affert alios abbates saec. XIII: Nicolaus, Giboldus, Marquardus Otmarus, Godefridus, Ernestus et Dieterus, quos STADELHOFER, chronista fide dignus et criticus omittit. Omisimus pariter duo administratores: Gerung abbatem Albaugiae 1403–05 et Leonhard Truchseß 1414–17.

Non longe a Rapperswyl, Kanton Zürich, Helvetia. Dioc. Konstanz, nunc Chur.

Praepositura, dein (probabiliter anno 1230) abbatia. Eques Liutoldus de Regensberg-Grüningen anno 1208 tradidit Ulrico praeposito de Churwalden, qui biennio ante monasterium suum ex discordia cum octo confratribus dereliquerat, praedium suum in Rüti, quod a colonis haereticis habitabatur, ut canoniam novam ibi fundaret. Videtur fuisse initio monasterium duplex, anno enim 1283 abbas et conventus decreverunt, non amplius assumendi sorores. Non est impossibile, sorores Bollingenses primitus fuisse in Rüti, et dein, assumendo regulam Cisterciensem, tetendisse in Bollingen quae hypothesis explicaret tentamen earum, postea ad normam pristinam reverti. Ab anno 1230 fuit sub paternitate de Weissenau, anno demum 1300 aedificia fuerunt perfecta. Mater fuit Portae Coeli (Himmelpforte), quae saeculo circiter post eodem modo orta est ac Rüti. Habuit etiam hospitale. Canoniam haec relative exigua – 1415: 15 DD, 1439: 9 – possedit nihilominus 14 parochias incorporatas et certe partim administratas: Seegräben 1219, Bollingen 1229 (a quo separatur Schmerikon 1500), Dreibruppen b. Wil 1289, Eschenbach 1309, Aadorf 1349, Dürnten 1389, Fischental 1390, Elsau 1396, Wangen 1414, Gossau 1415, Uster 1438 (a quo separatur 1521 Volketswil), Fehraltorf 1469. Anno 1388 abbas Peregrinus voluit novam canoniam fundare in loco pugnae de Näfels, sed fuit impeditus. Tamen transtulit corpora 579 in proelio necatorum in canoniam suam, ubi ea in tribus cryptis sepelivit. Ecclesia fuit etiam necropolis comitum de Toggenburg. 1228 confirmatio papalis, an. 1415 imperialis. Redditus annui 1354: 150 marcae argenti. Anno 1402 R. conclusit comburgensiam¹ cum civitate Turicensi, in cuius dominio postremo fuit sita. Anno 1517 ultimus abbas est infulatus. Disciplina fuit semper bona in hac domo. Cum esset suppressa anno 1525 a gubernio Turicensi, ultimi religiosi diu et tenaciter operati sunt ut vitam communem prosequi et canoniam suam restaurare possent. Postremo cum omnibus pretiosis suis et archivo aufugerunt in Minoraugiam, sed frustra. Postea omnia debuerunt reddere gubernio Turicensi. Rüti anno 1706 est combustum. Supersunt pauca de monasterio, presbyterium turrisque ecclesiae, quae est nunc parochialis protestantium. Anno 1904 detectae sunt in ea pretiosae picturae ex medio aevo.